PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«25» ноября 2013 № 174                                                               г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 83 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» (в редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов от 29.03.2013№ 132)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь ст. ст. 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 №  83 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» (в редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов от 29.03.2013 № 132) изложив пункт 2 решения в следующей редакции:
«2. Ставки налога на имущество физических лиц установить    в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в  соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации   и типа использования объекта налогообложения:

2.1. За жилые объекты:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент -дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2,0 процента

2.2. За нежилые объекты:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

».
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в  «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».
3. Аппарату Белокурихинского городского Совета депутатов                            (Ю.И. Медведева) направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 83 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» (в редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов от 29.03.2013 № 132) на опубликование в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещение на официальном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету.
Глава города                                                                                  С.К. Криворученко